
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Е К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 березня 2018 року 
№ 690-VІІ «Про затвердження Порядку надання цільової адресної 
допомоги сім’ям, які опинилися у скрутних життєвих обставинах, 

та малозабезпеченим верствам населення Одеської області»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні»,  Постанов Кабінету Міністрів України від 14 червня 2002 року 
№ 843, від 30 липня 2008 року № 688 та від 15 лютого 2002 року № 175, 
рішення  обласної  ради  від  21  грудня  2017  року  №  578-VІІ  «Про 
затвердження  обласної  комплексної  програми  соціальної  підтримки 
населення  на  2018-2020  роки  «Соціальний  захист  населення  в  Одеській 
області», на підставі висновків та рекомендацій постійної комісії обласної 
ради  з  питань  охорони  здоров’я  та  соціальної  політики  від  03  вересня  
2019 року № 35/8-7ПК, з метою упорядкування механізму надання цільової 
адресної допомоги, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення обласної ради від 14 березня 2018 року 
№  690-VІІ  «Про  затвердження  Порядку  надання  цільової  адресної  
допомоги  сім’ям,  які  опинилися  у  скрутних  життєвих  обставинах,  та 
малозабезпеченим  верствам  населення  Одеської  області»,  доповнивши 
Порядок  надання  цільової  адресної  допомоги  сім’ям,  які  опинилися  у 
скрутних життєвих  обставинах,  та  малозабезпеченим  верствам населення 
Одеської області пунктом 5.1. такого змісту:

«пункт 5.1.  Підставою для надання цільової адресної  допомоги сім’ям та 
громадянам,  які  постраждали  внаслідок  стихійного  лиха  є  відповідне 
подання  депутата  обласної  ради,  особиста  заява  громадянина,  мешканця 
Одеської  області  або  особи,  яка  переміщена  з  тимчасово  окупованої 
території України, або району проведення антитерористичної операції. 

До такої заяви додаються:
-   копія паспорта;
-   копія реєстраційного номеру облікової картки платника податків;



-   згода на обробку персональних даних;
-  копія  акту  обстеження  у  поточному  році  житлового  будинку, 

квартири (їх частин) незалежно від форми власності, господарських споруд, 
інженерних  мереж і  споруд,  земель,  відведених  громадянам  для  ведення 
особистого  селянського  господарства,   садівництва,   городництва, 
сінокосіння,   випасання  худоби  і   товарного   сільськогосподарського 
виробництва, що зазнали пошкодження унаслідок стихійного лиха, завірена 
відповідно до діючого законодавства;

- довідка про взяття на облік особи, яка переміщується з тимчасово 
окупованої території  України  або  району  проведення  антитерористичної 
операції;

- копія посвідчення, яке дає право на пільги;
- реквізити банківського рахунку (виписка банку);
- контактні телефони.»

2. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну 
комісію обласної ради з питань охорони здоров’я та соціальної політики. 

Проект  рішення  обласної  ради 
підготовлено  заступником  голови  
постійної комісії обласної ради з питань  
охорони здоров’я та соціальної політики  
та внесено постійною комісією обласної  
ради  з  питань  охорони  здоров’я  та  
соціальної політики  



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 14 березня 2018 року № 690-VІІ «Про затвердження Порядку надання 
цільової адресної допомоги сім’ям, які опинилися у скрутних життєвих 
обставинах, та малозабезпеченим верствам населення Одеської області»

Рішенням  обласної  ради  від  14  березня  2018  року  №  690-VІІ 
затверджено  Порядок  надання  цільової  адресної  допомоги  сім’ям,  які 
опинилися у скрутних життєвих обставинах, та малозабезпеченим верствам 
населення Одеської області. 

Згідно  з  пунктом  2  даного  Порядку  цільова  адресна  допомога 
надається декільком категоріям громадян, зокрема  сім’ям та громадянам,  
які  постраждали внаслідок стихійного лиха.  Діючим Порядком у  пункті  
5  затверджено  перелік  документів,  необхідних  для  розгляду  заяви  на 
отримання цільової адресної допомоги, у тому числі і для заявників – сімей 
та громадян, які постраждали внаслідок стихійного лиха.

Постановами Кабінету Міністрів  України від  14 червня  2002 року  
№ 843, від 30 липня 2008 року № 688 та від 15 лютого 2002 року № 175 
затверджено  Загальні  положення  про  спеціальну  комісію  з  ліквідації 
надзвичайних  ситуацій  техногенного  та  природного  характеру  регіональ-
ного,  місцевого  та  об'єктового  рівня,  Порядок  обстеження  майна, 
пошкодженого унаслідок стихійного лиха та Методику оцінки збитків від 
наслідків надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру. 

В результаті виникнення надзвичайної ситуації природного характеру 
на  місцевому,  районному  та/або  регіональному  рівні  створюється 
спеціальна комісія з ліквідації надзвичайної ситуації, яка на підставі вище 
зазначених постанов Кабінету Міністрів України відповідно до наданих заяв 
від громадян проводить обстеження житлових будинків, квартир (їх частин) 
незалежно від форми власності, господарських споруд, інженерних мереж і 
споруд, земель, відведених громадянам для ведення особистого селянського 
господарства,  садівництва,  городництва,  сінокосіння,  випасання худоби і 
товарного  сільськогосподарського виробництва, що зазнали пошкодження 
унаслідок  стихійного  лиха.  За  результатами  обстеження  складаються 
відповідні акти з обсягами завданих стихійним лихом збитків. 

У  зв’язку  з  цим  постійна  комісія  обласної  ради  з  питань  охорони 
здоров’я та соціальної політики вважає за необхідне для сімей та громадян, 
які  постраждали  внаслідок  стихійного  лиха,  відповідно  до  діючих  у 
надзвичайних  ситуаціях  нормативно-правових  актів  переглянути  діючий 
Порядок надання матеріальної допомоги, додавши пункт 5.1. 

Голова постійної комісії обласної ради з питань
охорони здоров’я та соціальної політики                                    А.А. Садовник 



Діюча редакція Порядку Зміни до Порядку

Назва Назва Очікувальний результат

немає немає п. 5.1.

                                                                                                                                                                                                                                                                            
                    ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ                                                                                                                                                                                           
                            до проекту рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 14 березня 2018 року № 

690-VІІ                                                                                                                                                                                                     
«Про затвердження Порядку надання цільової адресної допомоги сім’ям, які опинилися у                                                        

                                                                                             скрутних життєвих обставинах, та маозабезпеченим верствам 
населення Одеської області»

№ 
пункту

№              
    пункту

                                                                                                                                        
Підставою для надання цільової адресної допомоги сім’ям та громадянам, які 
постраждали внаслідок стихійного лиха є відповідне подання депутата обласної 
ради, особиста заява громадянина, мешканця Одеської області або особи, яка 
переміщена з тимчасово окупованої території України, або району проведення 
антитерористичної операції. 
        До такої заяви додаються:
        - копія паспорта;
        - копія реєстраційного номеру облікової картки платника податків;
        - згода на обробку персональних даних;
        - копія акту обстеження житлового будинку, квартири (їх частин) незалежно 
від форми власності, господарських споруд, інженерних мереж і споруд, об'єктів 
соціально-культурного  призначення та земель, відведених громадянам для 
ведення особистого селянського господарства,  садівництва,  городництва,  
сінокосіння,  випасання худоби і  товарного  сільськогосподарського 
виробництва, що зазнали пошкодження унаслідок стихійного лиха;
         - довідка про взяття на облік особи, яка переміщується з тимчасово 
окупованої території України або району проведення антитерористичної операції;
         - копія посвідчення, яке дає право на пільги;
         - реквізити банківського рахунку (виписка банку);
         - контактні телефони.
 

Додаткове охоплення цільовою 
адресною допомогою громадян, 

які постраждали внаслідок 
стихіного лиха


